ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по духовно-нравственному  воспитанию детей и молодежи при Администрации города Обнинска
г. Обнинск                                                                                                          18.05.2017
Присутствовали:

Попова Т.С. - председатель комиссии;

Протоирей Сергий Вишняков – зам. председателя

Волнистова Т.В. – зам. председателя

Корчагина М.Е.  – секретарь комиссии

Члены Координационного совета: Струкова Т.С., Олухов К.В., Ткаченко А.А., Хоменко М.А.
Приглашенные: Приходько Л.И., Монахиня София (Ищенко), Ильина Л. А., Копылова О.Н.
Повестка дня:

1.  Из опыта работы по духовно-нравственному воспитанию и образованию учащихся Лицея «Держава

Выступили: Копылова О.Н., Волнистова Т.В., Протоирей Сергий Вишняков
2. О результатах анкетирования пятиклассников образовательных учреждений города Обнинска по вопросу формирования ценностных ориентиров личности у обучающихся
Выступили: Монахиня София (Ищенко)
3. Акция «Бессмертный полк» как одно из направлений патриотического воспитания детей и молодежи
Выступили: Ильина Л. А.
РЕШИЛИ
1. Информацию О. Н. Копыловой принять к сведению. Управлению общего образования совместно с МБОУ «Лицей «Держава» обобщить опыт педагогов лицея по духовно-нравственному воспитанию и образованию обучающихся, информацию разместить на официальном сайте городского методического объединения учителей духовно-нравственного образования и воспитания города Обнинска.

2. Управлению общего образования результаты анкетирования довести до сведения руководителей образовательных учреждений города Обнинска для использования в дальнейшей работе.
Срок: до 01.10.2017
3. Активизировать работу по взаимодействию церкви и образовательных учреждений, направленную на поддержку  учителей, преподающих курс "Основы православной культуры".
Срок: в течение 2017/2018 учебного года.
4. Управлению общего образования и отделу по делам молодежи Администрации города Обнинска продолжить работу по мотивации граждан к участию в акции «Бессмертный полк».

Срок: в течение 2017/2018 учебного года.
Председатель                                                                                        Попова Т. С.
Секретарь                                                                                             Корчагина М. Е.